
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA 

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2017 
PAe/SEI: Nº 863-12.2017.4.01.8013 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para adequação dos banheiros masculino e feminino 
do subsolo do edifício-sede da Justiça Federal de 1ª Instância para atender a ABNT NBR-9050 – Acessibilidade a 
edificações. 
Data e Horário: 10 de novembro de 2017 às 10h30min (horário de Brasília).  
Local: www.comprasnet.gov.br 
Os interessados poderão retirar o Edital e seus anexos no site www.jfrr.jus.br e www.comprasnet.gov.br 
 

 
 

PLANILHA DEMOSTRATIVA DE PREÇOS 
 

Item Und Qtd. Descrição dos Itens 
Preço Médio 
de Mercado 

Serviço 

01 UN 1 

Adequação dos banheiros masculino e feminino do subsolo 
do edifício-sede da Justiça Federal de 1ª Instância para 
atender a ABNT NBR-9050 – Acessibilidade a edificações, 
localizados na Avenida Getúlio Vargas, nº 3.999, Canarinho, 
Boa Vista- RR, de acordo com as especificações técnicas, 
quantitativos e observações constantes dos Anexos do Edital. 

15.974,29 

 
 

OBSERVAÇÕES 
 
Lembramos que o certame só finda com o encerramento da seção e consequentemente com 
geração da ata. Dessa forma solicito que fiquem atentos a toda e qualquer solicitação ou 
questionamento feito via chat,  no decorrer do certame. 

 
Atentar-se para a recomendação do Acórdão 1793/2011 TCU-Plenário, acerca da necessidade 
de autuação de processo de penalidade contra as empresas que praticarem atos ilegais 
tipificados no art. 7º da Lei nº 10.520/2002. 

 
 
 

Boa Vista-RR, 26 de outubro de 2017. 
 
 

João Carlos Coelho Filho 
Pregoeiro 

  
 


